
 
 

Protokół nr 8/2024 z posiedzenia Komisji Polityki Senioralnej 

Rady Miejskiej Wrocławia dnia 26 listopada 2024 r., godz. 16.00 

Sala nr 309, Sukiennice 9 

BRM-DPP.0012.23.8.2024 

Posiedzenie Komisji Polityki Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia 

prowadził Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki 

Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia. 

Na ogólną liczbę 5 radnych, wszyscy radni byli obecni na 

posiedzeniu. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Lista obecności gości zaproszonych na posiedzenie komisji stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia 

I Przyjęcie porządku posiedzenia 

II Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie budżetu Miasta na 

2025 rok i Wieloletniej prognozy finansowej Miasta. 

1. Projekt uchwały w sprawie budżetu Miasta na 2025 rok  - druk nr 

215/24 

2. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 216/24 

III Wolne wnioski 

Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej 

RMW otworzył posiedzenie Komisji, przywitał radnych członków 

komisji, stwierdził kworum i rozpoczął realizację porządku 

posiedzenia. 

Ad I 

Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Radni w głosowaniu (za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

radnych), przyjęli porządek posiedzenia. 

Ad II 
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Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie budżetu Miasta na 2025 

rok i Wieloletniej prognozy finansowej Miasta. 

Do zreferowania projektów uchwał zostali zaproszeni: 

- Dyrektorka Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego Wrocławia 

- Dyrektorka Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu 

Miejskiego Wrocławia 

Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji oddał głos 

Dyrektorce Wydziału Finansowego UMW i poprosił o zreferowanie 

projektów uchwał na druku nr 215/24 i druku nr 216/24. 

Dyrektorka Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego Wrocławia  

oznajmiła, że wszystkie materiały dotyczące budżetu Miasta i 

wieloletniej prognozy finansowej, zostały radnym przesłane drogą 

elektroniczna do zapoznania się. Następnie przedstawiła główne 

zadania w zakresie realizacji programów skierowanych do seniorów. 

Są one w większości umieszczone w dziale pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej w dziale 853 budżetu Miasta. Zadania są 

realizowane przez Departament Spraw Społecznych UMW pod nazwą 

współpraca z różnymi podmiotami w zakresie programów 

senioralnych. Na to zadanie w przyszłym roku jest przeznaczona 

kwota 1 mln 900 tys. zł. W ramach Departamentu Spraw 

Społecznych realizowane jest także wieloletnie zadanie o tej samej 

nazwie, z zaplanowaną kwotą 1 mln 800 tys. zł. Zadania z tego 

zakresu realizuje Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego. 

Zadaniem wieloletnim realizowanym przez Wrocławskim Centrum 

Rozwoju Społecznego jest wrocławski niezbędnik senioralny. Na 

następny rok, na to zadanie, przeznaczone jest 183 tys. zł. Każdego 

roku jest powielane zadanie pod nazwą - realizacja różnych 

projektów skierowanych do seniorów. Opiewa ono w budżecie 

WCSR-u na 2025 rok, na kwotę 2 mln 269 tys. zł. W sumie na 

wszystkie programy senioralne jest przewidziane w przyszłym roku 

prawie 6 mln zł. 
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Po zreferowaniu projektów uchwał na drukach nr 215/24 i 216/24 

przez Dyrektorkę Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego 

Wrocławia w dyskusji wzięli udział: 

Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji zapytał czy środki dla 

seniorów są w jakiś szczególny sposób dedykowane ? Czy są jakieś 

preferencje, czy ogólnie wspieramy seniorów ? Przewodniczący 

wyjaśnił, że ma na myśli wspieranie potrzeb organizacji 

kombatanckich. 

Dyrektorka Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu 

Miejskiego Wrocławia odpowiedziała, że współpracą z organizacjami 

kombatanckimi zajmuje się Wrocławskie Centrum Rozwoju 

Społecznego. Są to organizacje związane z Powstańcami 

Warszawskimi, z Sybirakami, a także z działaczami opozycji 

antykomunistycznej. Jak każda organizacja pozarządowa, także 

organizacje kombatanckie mogą składać wnioski o przydział 

środków, do ogłaszanych konkursów. Dla części z nich, ze względu 

na wiek osób w zarządach składanie wniosków może nie być łatwe. 

Takie osoby, jeśli trzeba pozyskać jakieś środki, mają wsparcie we 

Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego. Jest też tryb do 10 tys. 

zł na drobniejsze potrzeby. Stale organizowana jest duża pomoc w 

zakresie potrzeb zdrowotnych osób w grupach kombatanckich. 

Kombatanci to grupa osób posiadająca dodatkowe uprawnienia z 

tytułu świadczeń zdrowotnych, które regulowane są przez ustawy. 

We Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego jest osoba, która 

pomaga poruszać się kombatantom w tym systemie. Aby usprawnić 

pomoc został uruchomiony  kontakt dla tych środowisk. 

Departament Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego Wroclawia jest 

na bieżąco. Natomiast Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego 

jako jednostka merytoryczna w sposób szczególny zajmuje się 

zagadnieniami dotyczącymi seniorów i kombatantów. 

Przewodniczący Komisji podziękował za udzielenie odpowiedzi, a 

następnie zarządził głosowanie nad projektami uchwał. 
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Radni po zapoznaniu się z projektami uchwał Rady Miejskiej 

Wrocławia postanowili: 

1. w głosowaniu (za – 3, przeciw – 1, wstrzymał się – 1 radny), 

pozytywnie zaopiniować projekt uchwały w sprawie Budżetu 

Miasta na 2025 rok – druk nr 215/24; 

2. w głosowaniu (za – 3, przeciw – 1, wstrzymał się – 1 radny) 

pozytywnie zaopiniować projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta – druk nr 216/24. 

Ad III 

Wolne wnioski 

Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej 

RMW podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w 

posiedzeniu Komisji i zamknął posiedzenie Komisji. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej RMW Robert Pieńkowski 

Protokół sporządziła Grażyna Ferensowicz 


